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PYTANIA I ODPOWIEDZI  

 

PZP.262.40.2021.8.RIR                                                                         Olsztyn 30.11.2021r. 

Dotyczy: postępowania o zamówienie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: MODER-

NIZACJA              i ROZBUDOWA PRZEPOMPOWNI ŚCIEKÓW P-10 w Kieźlinach, ul. Jagał-

ły, gm. Dywity   

 

Zamawiający, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olsztynie, zgodnie z § 34 ust. 2 i 

ust. 8  Regulaminu udzielania zamówień przez PWiK Spółka z o. o. w Olsztynie, udziela odpowiedzi na 

pytania dotyczące treści SIWZ: 

 

PYTANIA i ODPOWIEDZI  

1. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że okresie gwarancyjnym, koszty serwisowania urządzeń,          

w tym koszty materiałów eksploatacyjnych takich jak np. oleje, filtry, części normalnie zużywające 

się, które są kosztami eksploatacyjnymi a nie inwestycyjnymi, będzie ponosił Zamawiający / 

Eksploatator przepompowni.  

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbioro-

wym odprowadzaniu ścieków „zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

jest zadaniem własnym gminy.” Zgodnie z art. 5 ust. 1 ww. ustawy „Przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne (o ile działa na terenie gminy, w przeciwnym razie obowiązek ten spoczywa na 

gminie) ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz 

dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a także zapewnić należytą 

jakość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.” Mając powyższe na uwadze Wykonawca 

wskazuje, iż Zamawiający, nie może w związku z realizacją zamówienia publicznego na roboty 

budowlane w żadnym zakresie obciążyć Wykonawcy - nawet w toku realizacji inwestycji i okresie 

gwarancji – obowiązkami związanymi z eksploatacją oczyszczalni, gdyż kwestia ta należy to zadań 

własnych Gminy bądź działającemu na jej terenie przedsiębiorstwa wod.-kan, któremu zadania te 

zostały powierzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce Strona 2 

komunalnej. Należy wskazać, iż koszty serwisowania i eksploatacji tych oczyszczalni ścieków są 

pokrywane przez mieszkańców w taryfie wod.-kan. Stąd też w ocenie Wykonawcy może to stanowić 

próbę uzyskania podwójnej, nieuzasadnionej zdaniem Wykonawcy, korzyści dla Zamawiającego.  

Zgodnie z § 8 ust. 3 pkt 3.1. wzoru umowy (załączonego do SIWZ) Wykonawca w okresie biegu 

gwarancji i rękojmi ponosi koszty serwisowania urządzeń, instalacji i sieci wykonanych w ramach 

zrealizowanego zadania. 

Zamawiające udzielił odpowiedzi na podobny zakres pytania - pismo PZP.262.40.2021.5.RIR z dnia 

26.11.2021r., odpowiedź Nr 2.  


